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Dansk fjernvarm e leverede 32,6 TWh
i 2002 9 % under norm alåret
60 % af alle boliger har fjernvarm e
Markedsandel over 93 % indenfor 
geografiske forsyningsområder
465 fjernvarm edist r ibut ionsselskaber
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Brændselsforbrug
Vedvarende energi m .m . 38% (heraf 
affald 23 % )
Naturgas 30 %
Kul 24 %
Olie 7 %

Kraftvarm e udgør 82 %

(Energistyrelsens energistatistik 2002)
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465 fjernvarm edist r ibutører
Heraf 56 kom m ult ejede
Øvrige stort set alle ejet kooperat ivt af 
forbrugerne
Meget få private selskaber

Meget stor forskel i størrelse
Fra 1,3 GWH t il 3.600 GWh
Fra lille forbrugerejet forsyning uden
ansat te t il store professionelle 
m ult iforsynere
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Stærk prisregulering. Udgangspunkt 
monopol. Om kostningsbaserede 
priser.
Forbud m od profit , m en mulighed for 
forrentning af investeret kapital.
Varm eplanlægning:

Stærk styr ing af valg af brændsel og 
teknologi
Kom m uner m ulighed for at pålægge
t ilslutningspligt .
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Fjernvarm en er m oden i Danm ark
Liberalisering af el og gas
CO2-kvoter
Kom muner overvejer salg af 
forsyningsselskaber
Kam pen om forbrugerfordelen



Nordvarmesymposium
Aalesund, Norge

14. 15. juni 2004

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Antal værker i %

4

6

8

10

12

14

16

18

20

T
us

in
de

r

Husstørrelse 130 m² - 18,1 MWh/år
Olie/gaspriser: Gennemsnit 2003 indtil september

Virkningsgrader: Olie: 72%, N-gas: 85% - ingen afskrivninger, »gamle anlæg«
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Varmepriser inkl. moms for 2003/2004

Forbruger-
fordelen



Nordvarmesymposium
Aalesund, Norge

14. 15. juni 2004

Selvstændig organisat ion
401 m edlem m er
Repræsenterer m ere end 98 % af 
fj ernvarm esalget i Danm ark
20 ansat te
4.000 deltagere i m øder, kurser m .v.
Snart : Dansk Fjernvarm e
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